
 

 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 500-01/16-01/14 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 02. studenoga 2016.  
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 

Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku 

Upravnog vijeća Istarskih ljekarni o davanju suglasnosti za izdavanje 
građevinske dozvole po zahtjevu Grada Pule za namjeravani zahvat u 
prostoru – rekonstrukcija dijela Palladiove ulice sa infrastrukturom 
preko k.č.br. 5062/4 k.o. Pula koja je suvlasništvo Istarskih ljekarni 

 
 
 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
broj 10/09, 4/13 i 16/16) župan Istarske županije donosi dana 02. studenoga 2016. godine 
slijedeći 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku Upravnog vijeća Istarskih ljekarni broj: 01-482/16 od 27. rujna 2016. godine, te 
je ista sastavni dio ovog Zaključka. 
 

2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovoga Zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske 
županije radi razmatranja i odlučivanja. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 

Grozić Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
mr.sc.Valter Flego 

 



Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 73/93, 29/97, 
47/99 i 35/08) te odredbe članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br.10/09; 4/13 i 16/16), Županijska skupština Istarske županije dana ________ 
2016. godine, donosi 
 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Daje se prethodna suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Istarskih ljekarni broj: 
01-482/16 od 27. rujna 2016. godine o davanju suglasnosti za izdavanje 
građevinske dozvole po zahtjevu Grada Pule za namjeravani zahvat u prostoru – 
rekonstrukcija dijela Palladiove ulice sa infrastrukturom prema idejnom projektu 
zajedničke oznake 45104/16 iz travnja 2016. godine koji je ovjeren po projektantici 
Tatjani Uzelac, dipl. ing. građ., ovlašteni inženjer građevinarstva, broj ovlaštenja  
G 1416; i u kojem je prikazano da trasa namjeravanog zahvata ide i preko  
k.č.br. 5062/4 k.o. Pula koja je suvlasništvo Istarskih ljekarni, te ista čini sastavni 
dio ove Odluke. 

 
2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije.  
 
 
Klasa: 
Ur.broj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
                                                                                                                    Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti:  
1. Istarske ljekarne, Laginjina 1, 52100 Pula,  
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije  
3. Pismohrana,ovdje 

 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

 Odredbom članka 58. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 73/93, 29/97, 
47/99 i 35/08) propisano je da ustanova ne može bez suglasnosti osnivača ustanove, 
odnosno organa kojeg je on odredio, steći, opteretiti ili otuđiti nekretninu i drugu imovinu 
čija je vrijednost veća od vrijednosti utvrđene aktom o osnivanju ili statutom ustanove.  
 Odredbom članka 43. Statuta Istarske županije propisano je da Županijska 
skupština daje prethodnu suglasnost na jamstva, stjecanje, opterećenje ili otuđenje 
nekretnina zdravstvenih i socijalnih ustanova kojih je osnivač, bez obzira na vrijednost. 
 
 

II.   OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
  
 Na zahtjev Grada Pule, Upravno vijeće Istarskih ljekarni na sjednici održanoj dana 
27. rujna 2016. godine donijelo je odluku kojom je dana suglasnost da se izda građevinska 
dozvola po zahtjevu Grada Pule za namjeravani zahvat u prostoru – rekonstrukcija dijela 
Palladiove ulice sa infrastrukturom, prema idejnom projektu zajedničke oznake 45104/16 iz 
travnja 2016. godine koji je ovjeren po projektantici Tatjani Uzelac, dipl. ing. građ., 
ovlašteni inženjer građevinarstva, broj ovlaštenja G 1416; i u kojem je prikazano da trasa 
namjeravanog zahvata ide i preko k.č.br. 5062/4 k.o. Pula koja je suvlasništvo Istarskih 
ljekarni. 
 Naime, Istarske ljekarne su suvlasnik nekretnine k.č. br. 5062/4 u naravi dvorište 
površine 693 upisane u zk.ul. 3942 u 11/100 dijela, a Grad Pula planira započeti s 
uređenjem Trga Kralja Tomislava te se u sklopu tih radova planira i rekonstrukciju 
Palladiove ulice sa infrastrukturom. 
 Upravno vijeće je u svojoj odluci uvjetovalo i da trasa planirane građevine ostane 
kako je prikazana u navedenom idejnom projektu, a da se imovinsko-pravni odnosi riješe 
nakon izdavanja građevinske dozvole, a prije početka izvođenja radova. 
 Budući da se odluka Upravnog vijeća Istarskih ljekarni kojom je dana navedena 
suglasnost, odnosi na nekretninu koja je u vlasništvu Istarskih ljekarni, sukladno članku 58. 
Zakona o ustanovama i članku 43. Statuta Istarske županije; Istarske ljekarne podnijele su 
zahtjev Istarskoj županiji koja nad njima ima osnivačka prava. 
 
 

III.  TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 



Ai sensi dell’art. 58 della Legge sulle  istituzioni  („Gazzetta ufficiale“, n. 73/93, 
29/97, 47/99 e 35/08) e delle disposizioni dell'art.43 dello Statuto della Regione Istriana 
(“Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ numeri 10/09, 4/13 e 16/16), l'Assemblea 
regionale della Regione Istriana alla seduta del ________2016, ha emanato la 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Si delibera il previo consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione delle 
Istarske ljekarne (Farmacie istriane) numero: 01-482/16 del 27 settembre 2016 sul 
consenso al rilascio del permesso a costruire su richiesta della Città di Pola, per 
l'intervento pianificato nello spazio – ricostruzione di parte della via Palladio con 
l'infrastruttura, secondo il progetto di massima contrassegnato con 45104/16 del 
mese di aprile 2016, autenticato dalla progettista Tatjana Uzelac, dipl. ing. građ., 
ingegnere autorizzato in edilizia, numero dell'autorizzazione  
G 1416; nel quale è illustrato che il tratto dell'intervento pianificato attraversa 
anche la  
part.cat.n. 5062/4 C.C. Pola, di comproprietà delle Istarske ljekarne, e costituisce 
parte integrante della presente Delibera. 

 
2. La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul 

„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“.  
 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA  
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
                                                                                                                    Valter Drandić 

 
 

 
 
 
 






